PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	8 октября 2018 г.
	№ 99

О Порядке подготовки Правительством Ульяновской области
проекта обязательного публичного отчёта о результатах
независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания, которые расположены

на территории Ульяновской области и учредителем которых

является Ульяновская область, и принимаемых мерах

по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области
В соответствии со статьёй 8 Закона Ульяновской области от 17.11.2016    № 164-ЗО «О Правительстве Ульяновской области», статьёй 9 Закона Ульяновской области от 17.11.2016 № 163-ЗО «О Губернаторе Ульяновской области»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки Правительством Ульяновской области проекта обязательного публичного отчёта о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области и учредителем которых является Ульяновская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области.
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  области                                                                               С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН
указом Губернатора
Ульяновской области

ПОРЯДОК

подготовки Правительством Ульяновской области

проекта обязательного публичного отчёта о результатах

независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания, которые расположены

на территории Ульяновской области и учредителем которых

является Ульяновская область, и принимаемых мерах

по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области

1. Настоящий Порядок определяет правила подготовки проекта подлежащего представлению в Законодательное Собрание Ульяновской области обязательного публичного отчёта Губернатора Ульяновской области
о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области
и учредителем которых является Ульяновская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций (далее – отчёт).

2. Организация подготовки проекта отчёта возлагается на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области, курирующего вопросы социального блока.
3. Проект отчёта составляется исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, координирующим деятельность исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания (далее – координатор) по форме, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчёта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании информации, ежегодно представляемой в срок до 10 февраля исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, уполномоченными в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания.

4. Координатор не позднее чем за 30 календарных дней до окончания срока представления в Законодательное Собрание Ульяновской области отчёта представляет проект отчёта первому заместителю Председателя Правительства Ульяновской области, курирующему вопросы социального блока.

 5. Первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области, курирующий вопросы социального блока, не позднее чем
за 20 календарных дней до окончания срока представления в Законодательное Собрание Ульяновской области отчёта представляет проект отчёта Губернатору Ульяновской области.
______________

1709км1